
 

 
Città  di  Fenestrelle 
Provincia  di  Torino 

 
10060  FENESTRELLE  TO    /    VIA  ROMA,  8    /    TELEFONO  0121 83910    /     FAX  0121 83943    /     e-mail  comune.fenestrelle@perosa.it 
 

           ORDINANZA N 25/2019  
 

IL SINDACO 

 
 

CONSIDERATO che domenica 30 giugno 2019, si terrà in Fenestrelle  un  Raduno Sezionale Alpini di 
Pinerolo il quale interesserà il territorio del Comune compreso il centro urbano ed è previsto un gran numero 
di partecipanti e visitatori; 
 
VISTA la richiesta del Sig. Raffaele Guiot in qualità di capogruppo della Sezione A.N.A. di Fenestrelle di 
garantire il regolare svolgimento della manifestazione sopra citata, acclarata al protocollo di questo Comune 
in data 20/06/2019 al n. 2382; 

 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito affinché sia garantita l’incolumità pubblica e la corretta 
gestione dell’iniziativa sopra citata; 

 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, e ss.mm.ii. (Nuovo Codice della 
Strada); 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 
495 e ss.mm.ii.; 

 
VISTO l’art. 107 del T.U. dell’ordinamento degli Enti Locali adottato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 

O R D I N A 
 

1. Il divieto di transito, in Via Umberto I° Capoluogo il giorno 30 giugno 2019 
dalle ore 8.00 alle ore 12.00 ; 

2. Il divieto di sosta in Via Umberto I° Capoluogo dalle ore 19,00 del 
29/06/2019 alle ore 19,00 del 30/06/2019; 

3. Il divieto viene esteso ai pass rilasciati dal Comune e a tutti i pass disabili e 
speciali; 

4. Il divieto di sosta in Piazza Vittorio Emanuele nell’ area antistante il Bar e 
l’area sosta delle poste dalle ore 00.01 alle ore 11.30 del 30/06/2019; 

5. Il divieto di sosta nei piazzali delle casermette dal 27/06/2019 al 01/07/2019 
compreso, per allestimento e smontaggio capannoni; 

6. Di autorizzare la sosta delle auto degli Alpini e dei loro ospiti nell’area Pic-
Nic delle casermette, rimanendo a loro cura di lasciare un corridoio di 
passaggio per arrivare all’area sosta camper a ridosso del Bocciodromo. 

 
DISPONE    

                                   
la pubblicità dei soprascritti provvedimenti mediante il collocamento dei prescritti segnali 
stradali, con avvertenza che la presente ordinanza è altresì pubblicata all'Albo Pretorio.  
 

AVVERTE 
 

che per le violazioni connesse ai divieti, obblighi e limitazioni imposti con la presente 
ordinanza, trovano applicazione le corrispondenti sanzioni previste dal D.Lgs. 30 aprile 
1992, n. 285, e successive modificazioni ed integrazioni; 



 
 
 

INFORMA 
 

 

ai sensi degli artt. 4 e 8 della legge 7 agosto 1990, n. 241: 
- L’Amministrazione Competente: Comune di Fenestrelle; 
- Ufficio competente: Polizia Locale ; 
- Responsabile del procedimento: Sig. SOLARO Dott. Graziano; 
- Ufficio presso il quale prendere visione degli atti ed informazioni: Polizia Locale nei 

giorni mercoledì e venerdì; 
 

FA PRESENTE 
 
 

che ai sensi degli artt. 3, quarto comma e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 
241 avverte che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla 
notifica all’Albo Pretorio, ricorso al Prefetto di Torino (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199) oppure, 
in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte nel termine 
di 60 giorni dalla suddetta notifica all’Albo Pretorio (Legge 06.12.1971, n. 1034); 
che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, 
sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, 
emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

 

Fenestrelle,  24/06/2019 
    IL SINDACO   

                   Michel BOUQUET  
           (FIRMATA IN ORIGINALE) 
 


